
Mimořádné jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené dne 29. 7. 2013 

Olomouc, zasedací místnost OLKO ČUS, Legionářská 12, Olomouc, začátek 17:00 

Přítomni:  Staněk, Macharáček, Spurný, Žůrek 

Omluven: Krejčíř 

Hosté:  Nastoupil, Přerovský M. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace z jednání 12. Valné hromady OLKO ČUS dne 3. 6. 2013 

3. Informace z jednání Krajské rady OLKO ČUS dne 18. 6. 2013 

4. Informace z jednání Volební Konference ČSH dne 29. 6. 2013 

5. Stav Olomouckého krajského svazu házené k 30. 7. 2013 zabezpečení jeho činnosti do 

nejbližší Konference Olomouckého krajského svazu házené 

6. Vzdání se funkce předsedy Olomouckého krajského svazu házené a odstoupení z Exekutivy 

Olomouckého krajského svazu házené 

7. Různé 

Podklady pro jednání k jednotlivým bodům 

ad1) Předseda OLKSH zahájil mimořádné jednání Exekutivy v 17:00. 

ad2) 12. Valná hromada Olomoucké krajské organizace České unie sportu byla volební a zvolila 

 staronového předsedu pana Vladimíra Šimíčka a členy Krajské rady OLKO ČUS, která má 6 

 členů – zástupců regionálních center (za Regionální centrum Olomouc byli zvoleni Jaroslav 

 Novák a Josef Odstrčilík a 6 členů – zástupců krajských sportovních svazů s licencí (v Radě 

 jsou zastoupeny: atletika, fotbal, lední, hokej, lyžování a po mnoha letech i házená – Antonín 

 Staněk). 

ad3) Na jednání Krajské rady byla odsouhlasená dotace na činnost Olomouckého krajského svazu 

 házené ve výši 40 000 Kč. Členem Komise pro posuzování žádostí o interní granty OLKO ČUS 

 se stal Antonín Staněk. 

ad4) Za prezidenta ČSH byl zvolen Aleš Pospíšil (80 hlasů – 79 %) (jediný kandidát, když druhý 

 kandidát Vlastislav Přeček odstoupil před volbou) a za členy Exekutivy ČSH byli z 15 kandidátů 

 (Jiří konečný, Libor Malínek a Daniel Michajlík – odstoupili před volbou v prvním kole a Tomáš 

 Bártek odstoupil před volbou v druhém kole) Čurda Daniel (81 – 80 %), Staněk, Antonín (77 – 

 76 %), Barda Michal (72 – 71 %), Novák Petr (65 – 64 %), Bartoň Miroslav (63 – 62 %), 

 Kheková Petra (59 – 58 %), Poláková Kateřina (52 – 51 %). V prvním kole se nepodařilo zvolit 

 8. člena Exekutivy, když nejblíže ke zvolení měla Liběna Vondráčková, která získala 49 hlasů. 

 Ani ve druhém kole se nepodařilo zvolit 8. člena Exekutivy a v souladu se schváleným 

 volebním řádem byla volba Exekutivy ČSH ukončena a tak z rozhodnutí Konference ČSH bude 

 mít Exekutiva ČSH 7 členů. KRK ČSH nebyla volena pro nedostatek navržených kandidátů a 

 současné komisi byl prodloužen mandát. První oficiální jednání Exekutivy ČSH se uskuteční 

 31. 7. 2013. 



Usnesení k bodům 2 – 4: Exekutiva vzala informace na vědomí. 

ad5)  Soutěžní ročník 2012/2013 byl řádně uzavřen. Příprava nového soutěžního ročníku probíhá 

 standardně. Přetrvávají problémy s ekonomickou agendou krajského svazu, neboť stále 

 chybí aktuální přehled o finančních tocích. Ekonomický program ČSH Xaverius je neaktuální, 

 poslední aktualizace je z května 2013. Exekutiva Ol KSH doposud nezvolila místopředsedu, 

 čímž nenaplnila ustanovení Stanov ČSH, čl. VIII., odst. 9., písm. a). Předseda OLKSH navrhl dva 

 kandidáty: Pavla Spurného a Valdemara Macharáčka. Pavel Spurný se kandidatury vzdal. 

 Volba proběhla aklamací. 

Usnesení k bodu 5: 

5.1 Exekutiva OLKSH zvolila místopředsedou OLKSH Valdemara Macharáčka (3 pro, 0 proti, 1 

 zdržel se).  

5.2 Exekutiva doporučuje iniciovat jednání o možnosti obnovit spolupráci s OLKO ČUS – 

 Servisním centrem sportů. 

ad6) Předseda OLKSH informoval Exekutivu, že v souladu se Stanovami ČSH o neslučitelnosti 

 výkonu více volených funkcí v orgánech ČSH (Stanovy ČSH, čl. III, odst. 6 a odst. 7) se vzdává 

 funkce předsedy OLKSH. Současně informoval Exekutivy OLKSH o tom, že z výše uvedeného 

 důvodu se vzdává i funkce člena Rady ČSH voleného za OLKSH a to k 29. 7. 2013. O tomto 

 rozhodnutí bude informovat prezidenta ČSH a předsedu Rady ČSH pana Aleše Pospíšila. 

Usnesení k bodu 6: 

6.1 Exekutiva vzala informace na vědomí. 

6.2 Exekutiva vzala na vědomí, že v souladu se Stanovami ČSH, čl. VIII, odst. 10, písm. e) přebírá 

 řídící funkci v Exekutivě OLKSH místopředseda OLKSH Valdemar Macharáček. 

6.3 Exekutiva v souladu se Stanovami ČSH čl. VIII., odst. 9., písm. c) kooptovala za svého člena 

 Vladimíra Nastoupila (3 pro, 0 proti, 0 zdržel se). 

6.4 Exekutiva OLKSH s ohledem na situaci vzniklou po odstoupení předsedy OLKSH a kooptací 

 jednoho člena Exekutivy a vedena potřebou zvolit nového zástupce OLKSH do Rady ČSH 

 rozhodla zahájit přípravy na svolání Volební konference Olomouckého krajského svazu 

 házené v nejbližším možném termínu – pravděpodobně na přelomu roku 2013/2014. 

ad 7) Místopředseda OLKSH vedl diskusi o přípravě Rozpisu soutěží pro ročník 2013/14. K tomuto 

 bodu nebyla přijata žádná usnesení. 

 

Mimořádné jednání Exekutivy OLKSH ukončil místopředseda OLKSH v 18:30. 

 

Zapsal: M. Přerovský 

Ověřil: V. Macharáček  


